
 

 

 
 

   

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 
 

All’albo/ Amministrazione 
trasparente Al sito della scuola 

www.liceogravinakr.edu.it 
Agli atti del progetto 

DISPOSIZIONE DI AVVIO MEDIANTE AVVISO DI SELEZIONE PER DOCENTI E PERSONALE ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO -COLLABORAZIONI PLURIME-PROFESSIONALITÀ ESTERNE 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1- 
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DEGLI ASILO NIDO ALL’UNIVERSITÀ - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria primo e secondo grado, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47632 
CUP: F14D21000460006 

Titolo Progetto: Una Scuola di tutti e di ciascuno, nessuno escluso -Ed 2. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2024-2025, Missione 4, Componente 1 – Istruzione 
e ricerca – Investimento 1.4 –“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,  

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

                        

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005151 - 26/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

http://www.istitutogravina.kr.it/


 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO   l’art. 7 comma 6 del il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” 

VISTA la Nota del MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 – Istruzioni operative Dispersione Scolastica. 
 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 131278 del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA la delibera n. 4 del collegio dei docenti del 10/12/2024;  

VISTA l’assunzione a bilancio prot. 9942 del 07/11/2024;  

VISTA la delibera n.2 del consiglio di istituto del 10/12/2024; 

VISTA l’azione di informazione, comunicazione e pubblicità prot. 10557 del 19/11/2024; 

 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs del 30 Marzo 2001, n 165; 

 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali per docenti 
esperti e tutor, rivolto personale interno ed esterno, a collaborazioni plurime ed a professionalità 
esterne ed aventi ad oggetto n. 3 percorsi di attività laboratoriali e co-curriculari, per una durata 
pari a 30 ore cadauno per un importo pari a € 79,00 (compenso orario) importo inteso al lordo di 
ogni altro onere per i docenti esperti ed € 34,00 (compenso orario) importo inteso al lordo di ogni 
altro onere per i tutor. Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento di percorsi di 
attività formativa laboratoriale e co-curriculare per le seguenti tematiche: Dizione e recitazione, 
direzione di orchestra e TAC, in favore degli studenti frequentanti l’istituto ed in particolare per 
coloro che mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio di 
abbandono scolastico.  

- di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 
- di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990; 
- di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855  

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005151 - 26/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

https://m.flcgil.it/leggi-normative/documenti/note-ministeriali/nota-109799-del-30-dicembre-2022-pnrr-missione-4-istruzione-e-ricerca-istruzioni-operative.flc
mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it

		2025-05-26T16:47:10+0200
	Antonio Santoro




